SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE RIO BANANAL – ES

Ladeira Bela Vista, nº188 – Santo Antônio – Rio Bananal – CEP 29.920-000  Tel. 27 3265 1244
CNPJ: 27.562.511/0001-53

PORTARIA N.º 035/2025

Dispõe sobre exoneração de servidores
do SAAE.

O Diretor do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio

Bananal, Estado do Espírito Santo, no uso regular de suas atribuições legais, baseada na
Portaria 007/2025 de 02/01/2025 da Prefeitura Municipal de Rio Bananal - ES,

RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar “ex-officio” nos termos da Lei Complementar nº 001/2011, de 06
de setembro de 2011, Lei Municipal nº 515/1996, de 17 de setembro de 1996 e Lei Municipal
nº 810/2007, de 26 de fevereiro de 2007 os seguintes servidores:

1. JOSE ROBERTO LOURETE, portador da CI nº. *.356.***-ES e CPF
nº.***.654.667-** da função Pública em designação temporária de AJUDANTE, NÍVEL I,
CLASSE A Matricula nº. 066;

2. SILVESTRE RODRIGUES PEREIRA, portador da CI nº.*.253.***-ES e CPF
nº.***.340.697-**, da função Pública de AJUDANTE, NÍVEL I, CLASSE A Matricula nº. 067.

.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 31 de agosto de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Diretoria, em 29 de agosto de 2025.

ROMILDO GUIDINI
Diretor Presidente do SAAE

Registrada e publicada em 29 de agosto de 2024.
.

		2025-08-29T10:22:02-0300
	ROMILDO GUIDINI:07556552730